
                                                                               ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ            ΠΑΤΡΑ       19/08/2013                   
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ          Αριθ. Πρωτ.: 221660/207 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ      
Ταχ. Δ/νση  : Ν.Ε.Ο ΠΑΤΡΩΝ-ΑΘΗΝΩΝ 12   
Ταχ. Κώδικας : 26110               
Πληροφορίες  : Κ. ΚΟΛΛΑΡΗΣ     
Τηλέφωνο      :2610.420.762                                                                                
TELEFAX      : 2610 420.762                                                                                                

                                                              
ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις : 
Α) Της περ. Δ΄ της παρ. ΙΙ του άρθρου 186 του ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) « Νέα Αρχιτε-
κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης ». 
Β) Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Π.Δ. 132/2010 « Περί οργανισμού της Περιφέρειας Δυτι-
κής Ελλάδας» ΦΕΚ 225/Α/2010. 
Γ) του άρθρου 7 του ν. 2323/1995 «Υπαίθριο εμπόριο και άλλες διατάξεις» όπως αυτό τρο-
ποποιήθηκε με τις όμοιες του άρθρου 7 του Ν. 3190/2003 «Τροποποίηση του Ν.2323/1995 
Υπαίθριο Εμπόριο και άλλες διατάξεις» και τις διατάξεις της παρ. 13 του άρθρου 12 του Ν. 
3557/2007 (ΦΕΚ 100/Α/2007). 
Δ) τΤης Υ.Α. Α2-1151/25-5-2004 (ΦΕΚ 873/Β/14-6-2004) του Υφυπουργού Ανάπτυξης 
«Ρύθμιση θεμάτων για την οργάνωση και λειτουργία των κλιμακίων Ελέγχου Λαϊκών Αγορών 
και Υπαίθριου Εμπορίου» καθώς και της Α2-2485/2004 (ΦΕΚ 1643/Β/5-11-2004) του Υφυ-
πουργού Ανάπτυξης συμπληρωματικής αυτής. 
Ε) Του άρθρου 12 του ν. 4038/2012 (ΦΕΚ 14/Α/2-2-2012) « Επείγουσες ρυθμίσεις μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2012-2015» όπως αυτό συμπληρώθηκε μετα-
γενέστερα. 
ΣΤ) Της υπ αριθμ. 173748/65 Απόφασης του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί  «Κατάρ-
τισης Μητρώου Μελών των Κλιμακίων Ελέγχων Λαικών Αγορών και Υπαιθρίου Εμπορίου 
(πλανόδιου και στάσιμου) (Κ.Ε.Λ.Α.Υ.Ε.)  της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας ΦΕΚ 354/26-07-
2012 (Τεύχος Υπαλλήλων Ειδικών Θέσεων και Οργάνων Διοίκησης του Δημοσίου και Ευρύ-
τερου Δημόσιου Τομέα) 
 

            ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

Συστήνουμε Γραμματεία Υποστήριξης Κλιμακίων Ελέγχου Λαϊκών Αγορών και Υπαί-
θριου Εμπορίου (πλανόδιου και στάσιμου) με εδαφική αρμοδιότητα την Περιφέρεια Δυτικής 
Ελλάδας (Π.Ε. Αχαίας , Αιτ/νίας και Ηλείας) , η οποία απαρτίζεται από τους παρακάτω υπαλ-
λήλους: 
 
1..  Τσομάκο Νικόλαο του Επαμεινώνδα, υπάλληλο της Δ/νσης Β.Ε.Φ.Π. της Γενικής Διεύ-
θυνσης Ανάπτυξης της Π.Δ.Ε., ως Υπεύθυνο Γραμματείας Κλιμακίων Ελέγχου με αναπληρω-
τή αυτού τον Πλούμπη Κωνσταντίνο του Ανδρέα υπάλληλο του Τμήματος Εμπορίου-
Τουρισμού της Δ/σης Ανάπτυξης Π.Ε. Αχαΐας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, με αρμοδιό-
τητες : 
- Την Οργάνωση και συντονισμό των εργασιών. 
- Τις εισηγήσεις προς τον Περιφερειάρχη για θέματα οργάνωσης , λειτουργίας των Κλιμακίων 
Ελέγχου & τεχνικά θέματα ελέγχου μαζί με τον υπεύθυνο προγραμματισμού. 

ΑΔΑ: ΒΛΩΤ7Λ6-17Χ



- Τις εισηγήσεις προς τον Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας για την επιβολή κυρώσεων, μαζί 
με τον υπεύθυνο προγραμματισμού. 
- Την γνωστοποίηση στον Περιφερειάρχη εφόσον διαπιστωθεί παράβαση από τους ελεγκτές 
των Κλιμακίων Ελέγχου. 
- Την διεκπεραίωση θεμάτων αποζημίωσης των ελεγκτών των Κλιμακίων Ελέγχου 
- Την μέριμνα για τα μπλόκ παραβάσεων. 
 
2. . Πλούμπη Κωνσταντίνο του Ανδρέα υπάλληλο του Τμήματος Εμπορίου-Τουρισμού της 
Δ/σης Ανάπτυξης Π.Ε. Αχαΐας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας ως Υπεύθυνος Προγραμμα-
τισμού Ελέγχου με αναπληρωτή αυτού τον Τσομάκο Νικόλαο του Επαμεινώνδα, υπάλλη-
λο της Δ/νσης Β.Ε.Φ.Π. της Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης της Π.Δ.Ε , με αρμοδιότητες: 
- Την τήρηση μητρώου ελεγκτών 
- Την διαδικασία επιλογής των υπαλλήλων των Κλιμακίων Ελέγχου που θα διενεργήσουν τον 
έλεγχο 
- Την διαδικασία επιλογής των περιοχών και των επιχειρήσεων που θα ελεγχθούν 
- Την προετοιμασία των εντολών ελέγχου που απαιτούνται πριν την έναρξη των ελέγχων από 
τα Κλιμάκια 
- Τη συλλογή και επεξεργασία καταγγελιών από τους καταναλωτές 
- Την παρακολούθηση για την έγκαιρη εκτέλεση του ελέγχου και περάτωση αυτού με την υ-
ποβολή του έντυπου ελέγχου στον Υπεύθυνο Εκθέσεων και Κυρώσεων.  
 
3.. Παπαδάτου Σπυριδούλα του Γεωργίου, Προϊσταμένη του Τμήματος Διοικητικών Διαδι-
κασιών της Δ/νσης  Β.Ε.Φ.Π. της Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης της ΠΔΕ, με αναπληρωτή 
αυτής  τον Τσομάκο Νικόλαο του Επαμεινώνδα, υπάλληλο της Δ/νσης  Β.Ε.Φ.Π.  της Γενι-
κής Διεύθυνσης Ανάπτυξης της Π.Δ.Ε.,  με αρμοδιότητες την συντήρηση , βελτίωση και επέ-
κταση του πληροφοριακού συστήματος και του συστήματος τηλεπικοινωνιών των Κλιμακί-
ων Ελέγχου και συγκεκριμένα για : 
- Την εκπαίδευση του προσωπικού στη χρήση του συστήματος και των προγραμμάτων 
- Την υποστήριξη των εφαρμογών / προγραμμάτων του συστήματος 
- Την αξιολόγηση και αξιοποίηση των δεδομένων που τηρούνται 
- Τις εισηγήσεις για ανάπτυξη και βελτίωση του πληροφοριακού συστήματος 
- Την διασφάλιση δικτυακής διασύνδεσης όλων των Κλιμακίων Ελέγχου 
- Την παραγωγή αναφορών και στατιστικών εκθέσεων 
 
4. Πλούμπη Κωνσταντίνο του Ανδρέα υπάλληλο του Τμήματος Εμπορίου-Τουρισμού της 
Δ/σης Ανάπτυξης Π.Ε. Αχαΐας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, Υπεύθυνο Εκθέσεων και Κυ-
ρώσεων με αναπληρωτή αυτού τον Τσομάκο  Νικόλαο  του Επαμεινώνδα, υπάλληλο της 
Δ/νσης Β.Ε.Φ.Π.  της Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης της Π.Δ.Ε. με αρμοδιότητες: 
- Την παραλαβή των Εντύπων Ελέγχου από τους επικεφαλής των Κλιμακίων Ελέγχου και του 
Τοπικούς Υπευθύνους Κλιμακίων Ελέγχου 
- Την αξιολόγηση των παραβάσεων που εντοπίστηκαν και των σχετικών Εντύπων Ελέγχου 
που παρέδωσαν τα Κλιμάκια Ελέγχου 
- Την προετοιμασία των εισηγήσεων για την επιβολή κυρώσεων 
- Την παρακολούθηση της διαδικασίας της επιβολής κυρώσεων 
- Την διατήρηση αρχείου των ελέγχων και των σχετικών δεδομένων (Εντύπων Ελέγχου) 
Με την παρούσα καταργείται κάθε προηγούμενη σχετική απόφαση. 
Η παρούσα να αναρτηθεί στη «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» και στο διαδικτυακό τόπο της Π.Δ.Ε. 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚTΩΝ 
Οριζόμενους υπαλλήλους 
                      Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΚΑΤΣΙΦΑΡΑΣ                                                                       

ΑΔΑ: ΒΛΩΤ7Λ6-17Χ


